
 

 

Warszawa, 2021-11-24 
 

 

UNP:   WA-21-108861 

Nr rej.: WA-POR-A.213.1.236.2021.7 

 

Wykonawcy 

 

Dotyczy: Usługi ubezpieczenia samochodów na potrzeby Okręgowego Inspektoratu 

Pracy w Warszawie 

   

W odpowiedzi na pytania, złożone w dniu w dn. 19.11.2021 r. przez Wykonawcę do 

zapytania ofertowego nr WA-POR-A.213.1.236.2021 z dn. 16.11.2021 r., dotyczący 

niniejszego postępowania Zamawiający – Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy 

Inspektorat Pracy w Warszawie wyjaśnia: 

 

Pytanie 1:  

1. W odniesieniu do podanego kryterium oceny ofert- cena brutto- waga kryterium 

100%, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia pojazdów AC, która stanowić będzie 

podstawę do wyliczenia składki AC. W przypadku, gdy jedynym kryterium wyboru 

oferty stanowi „waga kryterium 100%” wszyscy wykonawcy powinni dysponować 

jednakowymi parametrami mającymi wpływ na ostateczną wysokość ceny. Aktualnie 

obowiązująca treść zapytania powoduje brak możliwości porównania ofert a tym 

samym oceny złożonej oferty co w efekcie skutkuje wadą postępowania. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający w treści zapytania ofertowego wskazuje sposób wyliczenia składki AC.  

Wykonawca, który bierze udział w postępowaniu oświadcza, że sumy ubezpieczeń 

pojazdów są zgodne z wartością rynkową pojazdów (brutto), które zostały wyliczone na 

podstawie dostępnych na polskim rynku wydawnictw typu „Info-Expert” lub „Audatex” 

poprzez złożenie podpisanej oferty na formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do zapytania 

ofertowego).  

 

Pytanie 2:  

2. W odniesieniu do § 8 - prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uznaje za 

dostarczenie polisy przesłanie skanu polisy, przy czym Wykonawca równolegle 

wysyła pocztą tradycyjną oryginał dokumentu.  



2 
 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający za dostarczenie polisy uznaje przesłanie oryginału dokumentu zgodnie z § 7 

ust. 2 wzoru umowy.  

 

Pytanie 3:  

3. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne lub 

Szczególne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  

Odpowiedź 3: 

W nawiązaniu do powyższego pytania 3 Zamawiający utrzymuje zapis w § 2  ust. 3 wzoru 

umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zapytania ofertowego.  

 

Pytanie 4:  

4. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w Zapytaniu ofertowym. 

Odpowiedź 4: 

W nawiązaniu do powyższego pytania 4 Zamawiający podtrzymuje zapis w § 2  ust. 3 

wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zapytania ofertowego.  

 

Pytanie 5:  

5. W odniesieniu do Klauzuli okoliczności szkody prosimy o dokonanie modyfikacji 

treści poprzez dodanie: 

„Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku 

ubezpieczeniowym - prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do 

samodzielnego ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą oraz 

wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez względu na 

toczące się w związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub 

przygotowawcze o ile postępowanie w tym sądowe lub przygotowawcze nie 

dotyczy ustalenia kwestii odpowiedzialności Ubezpieczyciela.” 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację treści.  

 

Pytanie 6:  



3 
 

6. Ubezpieczenie Assistance (ASSP) – w usłudze zakwaterowania, prosimy 

o wprowadzenie limitu 50 km, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 50 km i podtrzymuje pierwotne 

zapisy w tym zakresie. 

 

Pytanie 7:  

7. Ubezpieczenie Assistance (ASSP)- prosimy o wykreślenie następującego zapisu: 

„zorganizowanie i pokrycie kosztów odbioru naprawionego pojazdu i/lub pokrycie 

kosztów dostarczenia go do miejsca docelowego podróży lub miejsca zamieszkania 

kierowcy lub siedziby Państwowej Inspekcji Pracy”. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy w tym zakresie. 

 

Pytanie 8:  

8. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o ograniczenie świadczenia do 

zdarzeń, które wystąpiły poza terytorium RP, pojazd był naprawiany za granicą, 

a organizacja i pokrycie kosztów podróży dotyczy pracownika oddelegowanego do 

odbioru pojazdu. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie świadczenia do zdarzeń, które wystąpiły 

poza terytorium RP, pojazd był naprawiany za granicą, a organizacja i pokrycie kosztów 

podróży dotyczy pracownika oddelegowanego do odbioru pojazdu. Zamawiający 

podtrzymuje pierwotne zapisy w tym zakresie. 

 

Pytanie 9:  

9. W związku z oczekiwaną akceptacją przez Wykonawcę zabezpieczeń pojazdów 

prosimy o zamieszczenie informacji o zabezpieczeniach przeciw kradzieżowych 

w odniesieniu do każdego ze zgłoszonych do ubezpieczenia pojazdów. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie informacji o zabezpieczeniach przeciw 

kradzieżowych w odniesieniu do każdego ze zgłoszonych do ubezpieczenia pojazdów. 

Zgodnie z powyższym, Zamawiający potwierdza, że każdy z pojazdów posiada 

zabezpieczenia fabryczne tj. immobilizer, alarm.   

 



4 
 

Pytanie 10:  

10. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie Zamawiający określa terminy w dniach 

rozumie się dni robocze.  

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego stwierdzenia.  

 

Pytanie 11:  

11. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert - proponujemy 26.11.2021. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający informuje, że w dniu 19.11.2021 r. przedłużył termin składania ofert do 

26.11.2021 r. do godz. 08:30.  

 

Pytanie 12:  

12. W odniesieniu do klauzuli zgłaszania szkód prosimy o dokonanie następującej 

modyfikacji: 

„1.   W przypadku wystąpienia wypadku, który może spowodować lub spowodował 

szkodę podlegającą ochronie określonej umową ubezpieczenia Ubezpieczający lub 

Ubezpieczony ma obowiązek poinformować o nich ubezpieczyciela niezwłoczne, 

jednak nie później niż w ciągu 7 dni od powstania wypadku lub podjęcia o nim 

wiadomości. 

2.   Jeżeli z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązków ten został 

naruszony ubezpieczyciel może odpowiednio zmniejszyć świadczenie, jeżeli 

naruszenie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub uniemożliwiło 

ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków wypadku oraz ustalenie regresu” 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację treści.   

 

 
 

 

 


